
Smlouva o spolupráci  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „smlouva”) 
 

mezi: 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.      
se sídlem Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 1176, 
zastoupené Milanem Vojtou, MBA, M.A., ředitelem společnosti 
IČO: 49455168  

(dále jen „VaK“) 
 
a 
 
Město Velké Pavlovice 
se sídlem Nám. 9. května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice 
zastoupené Petrem Hasilem, starostou města 
IČO: 00283703 

(dále jen „město“) 
 
(VaK a město dále také jen „smluvní strany”) 

  
 

II. 
Preambule 

 
Smluvní strany vedeny snahou o zefektivnění plánovaných rekonstrukcí veřejných prostranství  
a stokových sítí, uzavírají tuto smlouvu s cílem využít rekonstrukcí veřejných prostranství ve vlastnictví 
města k současným rekonstrukcím stokových sítí. 

 
III. 

Účel a předmět smlouvy 
 

 1. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci opravy kanalizace  
v ul. Starohorská, ve městě Velké Pavlovice, nutných pro realizaci výměny kanalizačního potrubí PP DN400 
a 4 ks kanalizačních šachet, celkové délky 210 m, která musí být provedena před rekonstrukcí veřejných 
prostranství – asfaltového chodníku. Výměna potrubí bude provedena ve stávající trase. 
 
2. VaK na svůj náklad zajistí zpracování projektové dokumentace, povolení stavby, vyjádření správců 
inženýrských sítí vč. realizace výměny trubního vedení a přepojení veškerých kanalizačních přípojek. Dále 
zajistí veškeré zkoušky nutné ke zprovoznění kanalizace a zaměření upravených vedení. Také zajistí zvláštní 
užívání komunikací, návrh a umístění dopravního značení. Součástí závazku ze strany VaK není dodávka a 
montáž chodníkové dlažby a navrácení chodníku do původního stavu.  

VaK na svůj náklad provede výkop pracovní rýhy vč. dodávky zásypového materiálu s následným záhozem, 
zhutněním rýh a podkladu ze směsi stmelené cementem (KSC tl. 120 mm). Rýha bude zasypána tříděným 
kamenivem fr. 4/8 do nivelety okolního terénu -50 mm.  

 
3. Město na svůj náklad zajistí (po realizaci kanalizace) provedení pokládky chodníku. Město souhlasí s tím, 
že po dokončení opravy kanalizace VaK nebude realizovat ani se nebude finančně podílet na rekonstrukci 
chodníku v ul. Starohorská.  

 
 
 



IV. 
Rozsah stavebních prací 

 
Rozsah stavebních prací dle přiložené podrobné situace tvoří přílohu této smlouvy. 
 

V. 
Trvání smlouvy  

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou tzn. na dobu nezbytně nutnou pro realizaci projektu, který  
je předmětem této smlouvy, nejdéle však do 28. 02. 2023.  
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Město se zároveň zavazuje, že po dokončení opravy kanalizace, která je předmětem této smlouvy, uzavře 
s VaK Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s ochranným pásmem kanalizace (1,5 m na obě strany 
od vnějšího líce stěny potrubí).  
 
2. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, pro každou smluvní stranu je určeno jedno vyhotovení. 
 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků průběžně číslovaných, datovaných  
a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni  
ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
 
Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecním řízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
Město Velké Pavlovice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., potvrzuje, že tato smlouva byla 
schválena radou města dne 25. 10. 2022 usnesením č.j. 2i/1R/2022. 
 
 
 
 
V Břeclavi dne: 27. 10. 2022                                               Ve Velkých Pavlovicích dne: 27. 10. 2022  
 
za Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.                                 za město Velké Pavlovice 
 
 
 
 
…………………………………………… …………………………………………… 
  Milan Vojta, MBA, M.A.        Petr Hasil 
 ředitel společnosti    starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: podrobná situace 



 


